
Úřad městské části Praha 5  
Odbor Kancelář městské části 
náměstí 14. října 4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 111,  
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X026LSDY* 

 

  

 

 
 
 

 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 
      MC05 255374/2023 Vláčilová Petra 

Mgr./257000595 

petra.vlacilova@praha5.cz 

23.11.2023 

 
 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 20.11.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 

255374/2023, ve znění:  

„žádám o informaci, pro koho je vyhrazené stání na ulici před úřadem na ulicí Štefánikova? 

Po obou stranách jsou vyhrazeny značkou stání pro vozidla s parkovací kartou ÚMČ Praha 5. 

Těchto míst jsou desítky. 

Jaký je postup při možnost využití těchto míst? Kdo na nich má možnost nyní parkovat? 

Pokud jsou tzv. Parkovací karty vydány konkrétním osobám, uveďte jejích funkce a důvod vydání 

karty. 

Kolik je vydaných karet celkem?“ 

       

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

Vyhrazená parkovací místa uvedená na umístěných informativních dopravních značkách 

v uvedeném počtu 9 a 7 parkovacích míst, jak dokládáte přiloženými fotografiemi, na ul. 

Štefánikova, jsou vyhrazena pro potřeby Úřadu MČ Praha 5 po vymezenou dobu pracovního dne 

(od 7:00 do 18:00 hodin), tak jak je na informativních dopravních značkách uvedeno. Mimo tuto 

vymezenou dobu je možné tato parkovací místa využít k parkování v době (od 18:00 do 7:00 hodin) 

bez parkovací karty.  

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


   

   

 

Mezi MČ Praha 5 a Technickou správou komunikací hl. m. Prahy je na tyto vyhrazené části 

komunikace a jejich užívání uzavřena Smlouva o výpůjčce. Jedná se o režim zvláštního užívání 

komunikace ve smyslu §25 Zákona č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích. Tato 

vyhrazená místa nespadají do režimu parkovacích zón.  

Oprávnění pro parkovaní na takto vyznačených parkovacích místech je výhradně v kompetenci  

vypůjčitele, tedy MČ Praha 5, a to pro vlastní potřebu a nikoli pro veřejnost. Vydávání karty 

opravňující k parkování na těchto vyznačených místech je interní záležitostí Úřadu MČ Praha 5 

a není vydáváno externím osobám.  

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 
……………………………………………… 

Mgr. Petra Vláčilová 
Pověřená vedením Odboru Kanceláře městské části                                               

 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

